性损益后的净利润为人民币 3,163.35 万元，低于业绩承诺，业绩承诺人将在年度报告后按《利润

补偿协议》规定的补偿额补偿公司。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：万元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称   上会会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬   120

境内会计师事务所审计年限   12

境外会计师事务所名称

境外会计师事务所报酬

境外会计师事务所审计年限

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 上会会计师事务所（特殊普通合伙） 37

财务顾问 刘冠勋、钟凯、江亮君、孙菊 0

保荐人 郑侠、刘斌 0

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

报告期内，经公司 2013 年度股东大会审议通过，继续聘任上会会计师事务所（特殊普通合伙）

为本公司 2014 年度财务审计机构和内部控制审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

无

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未受中国证监会的稽

查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、面临暂停上市和终止上市风险的情况

不适用。

2014 年年度报告

31 / 161

十二、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十三、执行新会计准则对合并财务报表的影响

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元  币种：人民币

被投资

单位

交易基

本信息

2013年1月1日

归属于母公司

股东权益（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融

资产（+/-）

归属于母公司

股东权益（+/-）

成都奇林科技有限责

任公司

  - -300,000.00 +300,000.00 -

上海聚力康投资股份

有限公司

  - -1,500,000.00 +1,500,000.00 -

北京翰齐高新投资管

理有限公司

  - -2,400,000.00 +2,400,000.00 -

合计 /   -4,200,000.00 +4,200,000.00

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

2 准则其他变动的影响

财务报表列报准则变动对于合并财务报告影响

报表项目

2013 年 12 月 31 日

会计政策变更前余额 会计政策变更调整金额 会计政策变更后余额

其他流动负债 6,805,819.00 6,325,000.00 13,130,819.00

其他非流动负债 27,227,354.17 -27,227,354.17 -

递延收益 - 20,902,354.17 20,902,354.17

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2014 年年度报告

32 / 161

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份

24,720,678 12.44% 5,593,797   24,720,678 -10,796,592 19,517,883 44,238,561 10.97%

1、国家持股 0   0   0 0 0.00%

2、国有法人

持股

8,107,283 4.08%   8,107,283 -600,000 7,507,283 15,614,566 3.87%

3、其他内资

持股

16,613,395 8.36% 5,593,797   16,613,395 -10,196,592 12,010,600 28,623,995 7.10%

其中：境内

非国有法人

持股

6,138,345 3.09% 692,566   6,138,345 -2,857,792 3,973,119 10,111,464 2.51%

境内

自然人持股

10,475,050 5.27% 4,901,231   10,475,050 -7,338,800 8,037,481 18,512,531 4.59%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

174,053,136 87.56%   174,053,136 10,796,592 184,849,728 358,902,864 89.03%

1、人民币普

通股

174,053,136 87.56%   174,053,136 10,796,592 184,849,728 358,902,864 89.03%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

198,773,814 100.00% 5,593,797   198,773,814 0 204,367,611 403,141,425 100.00%

2、 股份变动情况说明

1）2014 年 6 月 27 日，新华医疗 2013 年度股东大会审议通过《2013 年度利润分配预案》，公司

以 2013 年末总股本 198,773,814 股为基数，每 10 股派现金 1.2 元（含税）；同时，以资本公积转

2014 年年度报告

33 / 161

增股本方式相全体股东每 10 股转增 10 股，合计转增 198,773,814 股，实施后总股本为 397,547,628

股。

2）公司 2014 年 11 月 15 日收到中国证券监督管理委员会《关于核准山东新华医疗器械股份有限

公司向隋涌等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]1203 号），根据该核

准文件，核准本公司向隋涌发行 930,519 股股份、向邱家山发行 855,339 股股份、向苏晓东发行

780,028 股股份、向魏旭航发行 479,351 股股份、向罗在疆发行 479,351 股股份、向李健发行

479,351 股股份、向方怡平发行 404,040 股股份、向杨远志发行 178,673 股股份、向阳仲武发行

150,056 股股份、向深圳中冠创富投资企业（有限合伙）发行 493,569 股股份、向成都德广诚投

资中心（有限合伙）发行 198,997 股股份、向马宗发行 164,523 股股份购买相关资产； 核准本公

司非公开发行不超过 3,452,380 股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

淄博矿业集团有

限责任公司

7,807,283 0 7,807,283 15,614,566 认购承诺 2016 年 7 月 16 日

浙信安享（天津）

投资管理中心（有

限合伙）

4,709,449 0 4,709,449 9,418,898 认购承诺 2016 年 7 月 16 日

董建华 2,008,033 0 2,008,033 4,016,066 认购承诺 2016 年 7 月 16 日

王波 815,400 -1,630,800 815,400 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

张崇元 286,000 -572,000 286,000 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

颜志红 273,700 -547,400 273,700 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

王贺 241,600 -483,200 241,600 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

张维岳 241,600 -483,200 241,600 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

牛亚军 138,262 -276,524 138,262 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

聂凯 446,438 -892,876 446,438 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

邵成国 115,800 -231,600 115,800 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

陈肖俊 39,800 -79,600 39,800 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

丁顺权 26,400 -52,800 26,400 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

方志 22,200 -44,400 22,200 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

柯贤佳 22,200 -44,400 22,200 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

天津市晨亨投资

管理合伙企业（有

限合伙）

528,896 -1,057,792 528,896 0 认购承诺 2014 年 12 月 10 日

王波 938,200 0 938,200 1,876,400 认购承诺 2015 年 12 月 10 日

张崇元 329,000 0 329,000 658,000 认购承诺 2015 年 12 月 10 日

颜志红 315,000 0 315,000 630,000 认购承诺 2015 年 12 月 10 日

王贺 278,100 0 278,100 556,200 认购承诺 2015 年 12 月 10 日

张维岳 278,100 0 278,100 556,200 认购承诺 2015 年 12 月 10 日

邵成国 133,200 0 133,200 266,400 认购承诺 2015 年 12 月 10 日

陈肖俊 45,700 0 45,700 91,400 认购承诺 2015 年 12 月 10 日

2014 年年度报告

34 / 161

丁顺权 30,400 0 30,400 60,800 认购承诺 2015 年 12 月 10 日

方志 25,400 0 25,400 50,800 认购承诺 2015 年 12 月 10 日

柯贤佳 25,400 0 25,400 50,800 认购承诺 2015 年 12 月 10 日

王波 790,818 0 790,818 1,581,636 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

张崇元 277,428 0 277,428 554,856 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

颜志红 265,414 0 265,414 530,828 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

王贺 234,465 0 234,465 468,930 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

张维岳 234,465 0 234,465 468,930 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

刘雪松 180,841 0 180,841 361,682 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

赵宜军 70,797 0 70,797 141,594 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

王龙虎 52,556 0 52,556 105,112 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

吴永江 26,653 0 26,653 53,306 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

栾连军 25,820 0 25,820 51,640 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

陈勇 20,073 0 20,073 40,146 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

邵成国 112,465 0 112,465 224,930 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

陈肖俊 38,603 0 38,603 77,206 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

丁顺权 25,657 0 25,657 51,314 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

方志 21,531 0 21,531 43,062 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

柯贤佳 21,531 0 21,531 43,062 认购承诺 2016 年 12 月 10 日

合众人寿保险股

份有限公司

300,000 -600,000 300,000 0 认购承诺 2014 年 12 月 25 日

中国人寿资产管

理有限公司

300,000 -600,000 300,000 0 认购承诺 2014 年 12 月 25 日

光大金控（上海）

投资中心（有限合

伙）

300,000 -600,000 300,000 0 认购承诺 2014 年 12 月 25 日

太平洋资产管理

有限责任公司

300,000 -600,000 300,000 0 认购承诺 2014 年 12 月 25 日

薛云 1,000,000 -2,000,000 1,000,000 0 认购承诺 2014 年 12 月 25 日

隋涌 0 0 372,207 372,207 认购承诺 2015 年 11 月 21 日

邱家山 0 0 342,135 342,135 认购承诺 2015 年 11 月 21 日

苏晓东 0 0 312,011 312,011 认购承诺 2015 年 11 月 21 日

魏旭航 0 0 191,741 191,741 认购承诺 2015 年 11 月 21 日

罗在疆 0 0 191,741 191,741 认购承诺 2015 年 11 月 21 日

李健 0 0 191,741 191,741 认购承诺 2015 年 11 月 21 日

方怡平 0 0 161,616 161,616 认购承诺 2015 年 11 月 21 日

杨远志 0 0 71,469 71,469 认购承诺 2015 年 11 月 21 日

阳仲武 0 0 60,022 60,022 认购承诺 2015 年 11 月 21 日

成都德广诚投资

中心（有限合伙）

0 0 79,599 79,599 认购承诺 2015 年 11 月 21 日

深圳中冠创富投

资企业（有限合

伙）

0 0 493,569 493,569 认购承诺 2015 年 11 月 21 日

2014 年年度报告

35 / 161

马宗 0 0 164,523 164,523 认购承诺 2015 年 11 月 21 日

隋涌 0 0 279,156 279,156 认购承诺 2016 年 11 月 21 日

邱家山 0 0 256,602 256,602 认购承诺 2016 年 11 月 21 日

苏晓东 0 0 234,008 234,008 认购承诺 2016 年 11 月 21 日

魏旭航 0 0 143,805 143,805 认购承诺 2016 年 11 月 21 日

罗在疆 0 0 143,805 143,805 认购承诺 2016 年 11 月 21 日

李健 0 0 143,805 143,805 认购承诺 2016 年 11 月 21 日

方怡平 0 0 121,212 121,212 认购承诺 2016 年 11 月 21 日

杨远志 0 0 53,602 53,602 认购承诺 2016 年 11 月 21 日

阳仲武 0 0 45,017 45,017 认购承诺 2016 年 11 月 21 日

成都德广诚投资

中心（有限合伙）

0 0 59,699 59,699 认购承诺 2016 年 11 月 21 日

隋涌 0 0 186,104 186,104 认购承诺 2017 年 11 月 21 日

邱家山 0 0 171,068 171,068 认购承诺 2017 年 11 月 21 日

苏晓东 0 0 156,006 156,006 认购承诺 2017 年 11 月 21 日

魏旭航 0 0 95,870 95,870 认购承诺 2017 年 11 月 21 日

罗在疆 0 0 95,870 95,870 认购承诺 2017 年 11 月 21 日

李健 0 0 95,870 95,870 认购承诺 2017 年 11 月 21 日

方怡平 0 0 80,808 80,808 认购承诺 2017 年 11 月 21 日

杨远志 0 0 35,735 35,735 认购承诺 2017 年 11 月 21 日

阳仲武 0 0 30,011 30,011 认购承诺 2017 年 11 月 21 日

成都德广诚投资

中心（有限合伙）

0 0 39,799 39,799 认购承诺 2017 年 11 月 21 日

隋涌 0 0 93,052 93,052 认购承诺 2018 年 11 月 21 日

邱家山 0 0 85,534 85,534 认购承诺 2018 年 11 月 21 日

苏晓东 0 0 78,003 78,003 认购承诺 2018 年 11 月 21 日

魏旭航 0 0 47,935 47,935 认购承诺 2018 年 11 月 21 日

罗在疆 0 0 47,935 47,935 认购承诺 2018 年 11 月 21 日

李健 0 0 47,935 47,935 认购承诺 2018 年 11 月 21 日

方怡平 0 0 40,404 40,404 认购承诺 2018 年 11 月 21 日

杨远志 0 0 17,867 17,867 认购承诺 2018 年 11 月 21 日

阳仲武 0 0 15,006 15,006 认购承诺 2018 年 11 月 21 日

成都德广诚投资

中心（有限合伙）

0 0 19,900 19,900 认购承诺 2018 年 11 月 21 日

合计 24,720,678 -10,796,592 30,314,475 44,238,561 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价

格（或

利率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终

止日期

2014 年年度报告

36 / 161

普通股股票类

配股 2012 年 4 月 23 日 15.66 39,659,136 2012 年 5 月 2 日 39,659,136

非公开发行 2013 年 7 月 16 日 22.41 14,524,765 2013 年 7 月 16 日 14,524,765

发行股份购买资产 2013 年 12 月 10 日 39.22 7,995,913 2013 年 12 月 10 日 7,995,913

非公开发行 2013 年 12 月 25 日 47.5 2,200,000 2013 年 12 月 25 日 2,200,000

发行股份购买资产 2014 年 11 月 21 日 39.66 5,593,797 2014 年 11 月 21 日 5,593,797

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

其他衍生证券